
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

 
FILADELFIA, CALDAS  

 

FIJACIÓN EN LISTA 

 

PROCESO:   EJECUTIVO 

RADICADO:   17272 40 89 001 2018 00108 00  

DEMANDANTE:  CARLOS ALBERTO FRANCO MORENO  

DEMANDADO: GLORIA BEATRÍZ MUÑOZ MUÑOZ 

   MARÍA ARACELI CASTAÑEDA TABARES 

  

 

Conforme al numeral 2 del artículo 446 del Código General del Proceso, se corre 

traslado de la liquidación del crédito realizada el día 26 de octubre de 2021 por la 

secretaría de este Despacho, y por el término de tres (03) días. 

 

En cumplimiento al artículo 110 de la misma obra, en concordancia con lo dispuesto 

en el artículo 9 del Decreto 806 de 2020 expedido por el Ministerio de Justicia y del 

Derecho, el presente traslado se fijará virtualmente en la página web del Consejo 

Superior de la Judicatura y para tal efecto se podrá consultar en el siguiente enlace: 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-

filadelfia/2020n1, por el término de un (01) día, y el traslado comenzará a correr 

desde el día siguiente. 

 

Fecha de fijación VEINTISIETE (27) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO 

(2021). 

 

 
JUAN PABLO CASTELLANOS PARRA 

SECRETARIO 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-filadelfia/2020n1
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-filadelfia/2020n1
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Filadelfia, Caldas  
Octubre veintiséis (26) de dos mil veintiuno (2021).  

 
El secretario del JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE FILADELFIA, CALDAS, 
procede a reliquidar el crédito dentro del proceso ejecutivo radicado bajo el No. 
17272 40 89 001 2018 00108 00, de la siguiente forma: 
 
Con auto del 06 de febrero de 2017, este Despacho libró mandamiento de pago en 
contra de los demandados así:  
 

 

 
 
Decisión que fue ratificada en auto de fecha julio 29 de 2019, por medio del cual se 
ordenó seguir adelante con la ejecución.  
 
Con auto de fecha agosto 30 de 2019, se aprobó la liquidación de costas procesales 
en la suma de $275.000. 
 
Según se desprende del expediente, existe un embargo de remanentes decretado 
dentro del presente proceso sobre el radicado No. 17272 40 89001 2015 00070 00, 
el cual surtió efectos, proceso que terminó por pago total de la obligación y se dejó a 
disposición del presente radicado el remanente.  
 
Al revisar la plataforma de títulos judiciales de este despacho, se constató que el 
primero descuento de nómina que se debe imputar a la obligación, data del 31 de 
mayo de 2021, por valor de $590.729. 
 
Al restar el valor de $590.729 (título judicial del 31 de mayo de 2021) a las costas 
procesales por valor de $275.000, arroja un valor restante de $315.729.   
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El valor restante, con los otros descuentos realizados se imputarán primero a los 
intereses moratorios de la letra No. 01 y luego al capital, tal como se ilustra en la 
tabla anexa.  
 
Al realizar la operación aritmética, se concluye que la parte demandada ha cancelado 
a la fecha las costas procesales, capital e intereses moratorios de la letra de cambio 
No. 01 por valor de $1.000.000, y le queda a su favor la suma de $254.352,33, valor 
que se imputará a la letra No. 2.  
 
Al imputar el abono por valor de $254.352,33, por concepto del restante del 
descuento del mes de octubre a la letra No. 02, arroja que a la fecha la parte 
demandada adeuda la suma de $1.780.634,34.  
 
Al calcular los intereses de mora y el capital de la letra No. 03, se concluye que la 
parte demandada adeuda a la parte demandante la suma de $3.881.960. 
 
Los valores descritos en los párrafos anteriores se sustentan en las tablas anexas a 
la presente liquidación.  
 
En conclusión, la parte demandada al 30 de octubre de 2021, adeuda a la parte 
demandante la suma de $5.662.594,34, discriminados así: 
 

Concepto Valor 

Capital e intereses de mora de la Letra 
No. 02 

$1.780.634,34 

Capital e intereses de mora de la Letra 
No. 03 

$3.881.960 
 

Total $5.662.594,34 

 
  

 
JUAN PABLO CASTELLANOS PARRA 

SECRETARIO. 
 
 
 
 
 



JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL FILADELFIA, CALDAS

LIQUIDACIÓN CRÉDITO INTERESES MORATORIOS 

OCTUBRE 26 DE 2021

PROCESO: 17272 40 89001 2018 00108 00 INTERESES MORATORIOS
FECHA INICIAL A LIQUIDAR: 18-dic-17

FECHA FINAL A LIQUIDAR: 30-oct-21

CAPITAL INICIAL: $ 1.000.000,00  

INTERESES MORATORIOS: $ 0,00

TOTAL : $ 1.000.000,00

  

1619-17 dic-17 20,77 31,16 1,73% 2,59% 12 10.360,00 10.360,00 0,00 1.010.360,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1890-18 ene-18 20,69 31,04 1,72% 2,58% 30 25.800,00 36.160,00 0,00 1.036.160,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

131-18 feb-18 21,01 31,52 1,75% 2,62% 30 26.200,00 62.360,00 0,00 1.062.360,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

259-18 mar-18 20,68 31,02 1,72% 2,58% 30 25.800,00 88.160,00 0,00 1.088.160,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

398-18 abr-18 20,48 30,72 1,70% 2,56% 30 25.600,00 113.760,00 0,00 1.113.760,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

527-18 may-18 20,44 30,66 1,70% 2,55% 30 25.500,00 139.260,00 0,00 1.139.260,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

687-18 jun-18 20,28 30,42 1,69% 2,53% 30 25.300,00 164.560,00 0,00 1.164.560,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

820-18 jul-18 20,03 30,04 1,66% 2,50% 30 25.000,00 189.560,00 0,00 1.189.560,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

954-18 ago-18 19,94 29,91 1,66% 2,49% 30 24.900,00 214.460,00 0,00 1.214.460,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1112-18 sep-18 19,81 29,71 1,65% 2,47% 30 24.700,00 239.160,00 0,00 1.239.160,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1294-18 oct-18 19,63 29,44 1,63% 2,45% 30 24.500,00 263.660,00 0,00 1.263.660,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1521-18 nov-18 19,49 29,24 1,62% 2,43% 30 24.300,00 287.960,00 0,00 1.287.960,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1708-18 dic-18 19,40 29,10 1,61% 2,42% 30 24.200,00 312.160,00 0,00 1.312.160,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1872-18 ene-19 19,16 28,74 1,59% 2,39% 30 23.900,00 336.060,00 0,00 1.336.060,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

011-19 feb-19 19,70 29,55 1,64% 2,46% 30 24.600,00 360.660,00 0,00 1.360.660,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0263-19 mar-19 19,37 29,06 1,61% 2,42% 30 24.200,00 384.860,00 0,00 1.384.860,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0389-19 abr-19 19,32 28,98 1,61% 2,41% 30 24.100,00 408.960,00 0,00 1.408.960,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0574-19 may-19 19,34 29,01 1,61% 2,41% 30 24.100,00 433.060,00 0,00 1.433.060,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0697-19 jun-19 19,30 29,01 1,60% 2,41% 30 24.100,00 457.160,00 0,00 1.457.160,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0829-19 jul-19 19,28 28,92 1,60% 2,41% 30 24.100,00 481.260,00 0,00 1.481.260,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1018-19 ago-19 19,32 28,98 1,61% 2,41% 30 24.100,00 505.360,00 0,00 1.505.360,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1145-19 sep-19 19,32 28,98 1,61% 2,41% 30 24.100,00 529.460,00 0,00 1.529.460,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1293-19 oct-19 19,10 28,65 1,59% 2,38% 30 23.800,00 553.260,00 0,00 1.553.260,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1474-19 nov-19 19,03 28,55 1,58% 2,37% 30 23.700,00 576.960,00 0,00 1.576.960,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1603-19 dic-19 18,91 28,37 1,57% 2,36% 30 23.600,00 600.560,00 0,00 1.600.560,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1768-19 ene-20 18,77 28,16 1,56% 2,34% 30 23.400,00 623.960,00 0,00 1.623.960,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0094-20 feb-20 19,06 28,59 1,58% 2,38% 30 23.800,00 647.760,00 0,00 1.647.760,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0205-20 mar-20 18,95 28,43 1,57% 2,36% 30 23.600,00 671.360,00 0,00 1.671.360,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0351-20 abr-20 18,69 28,04 1,55% 2,33% 30 23.300,00 694.660,00 0,00 1.694.660,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0437-20 may-20 18,19 27,29 1,51% 2,27% 30 22.700,00 717.360,00 0,00 1.717.360,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0505-20 jun-20 18,12 27,18 1,51% 2,26% 30 22.600,00 739.960,00 0,00 1.739.960,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0505-20 jul-20 18,12 27,18 1,51% 2,26% 30 22.600,00 762.560,00 0,00 1.762.560,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0685-20 ago-20 18,29 27,44 1,52% 2,28% 30 22.800,00 785.360,00 0,00 1.785.360,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0769-20 sep-20 18,35 27,53 1,52% 2,29% 30 22.900,00 808.260,00 0,00 1.808.260,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

869-20 oct-20 18,09 27,14 1,50% 2,26% 30 22.600,00 830.860,00 0,00 1.830.860,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0947-20 nov-20 17,84 26,76 1,48% 2,23% 30 22.300,00 853.160,00 0,00 1.853.160,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1034-20 dic-20 17,46 26,19 1,45% 2,18% 30 21.800,00 874.960,00 0,00 1.874.960,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1215-20 ene-21 17,32 25,98 1,44% 2,16% 30 21.600,00 896.560,00 0,00 1.896.560,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

064-21 feb-21 17,54 26,31 1,46% 2,19% 30 21.900,00 918.460,00 0,00 1.918.460,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0161-21 mar-21 17,41 26,11 1,45% 2,17% 30 21.700,00 940.160,00 0,00 1.940.160,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

LETRA No. 01

CAPITAL $ 1.000.000,00

RESOLUCION 

ANUAL

VIGENCIA 

MENSUAL

INT. BANC 

CTE (EA)

INT. MORA 

(EA)

TASA NOMINAL 

MENSUAL

TASA MORA 

NOMINAL
DÍAS INTERESES DE MORA

SALDO A DEVOLVER 

EN CASO DE MAYOR 

ABONO A LA DEUDA

 NUEVO SALDO 

PARA LIQUIDAR 

INTERESES 

INTERESES 

ACUMULADOS

ABONOS 

IMPUTADOS

SALDO DE LA 

DEUDA

ABONO A 

INTERESES

ABONO A 

CAPITAL

CAPITAL 

CANCELADO



0305-21 abr-21 17,31 25,96 1,44% 2,16% 30 21.600,00 961.760,00 0,00 1.961.760,00 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0407-21 may-21 17,22 25,83 1,43% 2,15% 30 21.500,00 983.260,00 315.729,00 1.983.260,00 315.729,00               -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0509-21 jun-21 17,21 25,82 1,43% 2,15% 30 21.500,00 689.031,00 422.783,71 1.689.031,00 422.783,71               -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0622-21 jul-21 17,18 25,77 1,43% 2,14% 30 21.400,00 287.647,29 816.698,00 1.287.647,29 287.647,29               529.050,71        -                       -                                  470.949,29              

0804-21 ago-21 17,24 25,86 1,43% 2,15% 30 10.125,41 10.125,41 338.931,00 481.074,70 10.125,41                 328.805,59        -                       -                                  142.143,70              

0931-21 sep-21 17,19 25,79 1,43% 2,14% 30 3.041,88 3.041,88 120.815,00 145.185,57 3.041,88                   117.773,12        -                       -                                  24.370,57                

1095-21 oct-21 17,08 25,62 1,42% 2,13% 30 519,09 519,09 279.242,00 24.889,67 519,09                      278.722,91        24.370,57          254.352,33                   (254.352,33)            

TOTAL A CARGO DEL DEMANDADO(A) 0,00 -254.352,33 -                            -                    (254.352,33)       254.352,33                   (254.352,33)            

CAPITAL (254.352,33)$                              

INTERESES MORATORIOS $ 0,00

INTERESES CORRIENTES 0,00

TOTAL  LIQUIDACION (254.352,33)$       
COSTAS -$                                              

TOTAL ADEUDADO (254.352,33)$                 

JUAN PABLO CASTELLANOS PARRA

SECRETARIO



JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL FILADELFIA, CALDAS

LIQUIDACIÓN CRÉDITO INTERESES MORATORIOS 

OCTUBRE 26 DE 2021

PROCESO: 17272 40 89001 2018 00108 00 INTERESES MORATORIOS
FECHA INICIAL A LIQUIDAR: 23-feb-18

FECHA FINAL A LIQUIDAR: 30-oct-21

CAPITAL INICIAL: $ 1.000.000,00  

INTERESES MORATORIOS: $ 780.634,34

TOTAL : $ 1.780.634,34

  

131-18 feb-18 21,01 31,52 1,75% 2,62% 8 6.986,67 6.986,67 0,00 1.006.986,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

259-18 mar-18 20,68 31,02 1,72% 2,58% 30 25.800,00 32.786,67 0,00 1.032.786,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

398-18 abr-18 20,48 30,72 1,70% 2,56% 30 25.600,00 58.386,67 0,00 1.058.386,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

527-18 may-18 20,44 30,66 1,70% 2,55% 30 25.500,00 83.886,67 0,00 1.083.886,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

687-18 jun-18 20,28 30,42 1,69% 2,53% 30 25.300,00 109.186,67 0,00 1.109.186,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

820-18 jul-18 20,03 30,04 1,66% 2,50% 30 25.000,00 134.186,67 0,00 1.134.186,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

954-18 ago-18 19,94 29,91 1,66% 2,49% 30 24.900,00 159.086,67 0,00 1.159.086,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1112-18 sep-18 19,81 29,71 1,65% 2,47% 30 24.700,00 183.786,67 0,00 1.183.786,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1294-18 oct-18 19,63 29,44 1,63% 2,45% 30 24.500,00 208.286,67 0,00 1.208.286,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1521-18 nov-18 19,49 29,24 1,62% 2,43% 30 24.300,00 232.586,67 0,00 1.232.586,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1708-18 dic-18 19,40 29,10 1,61% 2,42% 30 24.200,00 256.786,67 0,00 1.256.786,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1872-18 ene-19 19,16 28,74 1,59% 2,39% 30 23.900,00 280.686,67 0,00 1.280.686,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

011-19 feb-19 19,70 29,55 1,64% 2,46% 30 24.600,00 305.286,67 0,00 1.305.286,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0263-19 mar-19 19,37 29,06 1,61% 2,42% 30 24.200,00 329.486,67 0,00 1.329.486,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0389-19 abr-19 19,32 28,98 1,61% 2,41% 30 24.100,00 353.586,67 0,00 1.353.586,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0574-19 may-19 19,34 29,01 1,61% 2,41% 30 24.100,00 377.686,67 0,00 1.377.686,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0697-19 jun-19 19,30 29,01 1,60% 2,41% 30 24.100,00 401.786,67 0,00 1.401.786,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0829-19 jul-19 19,28 28,92 1,60% 2,41% 30 24.100,00 425.886,67 0,00 1.425.886,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1018-19 ago-19 19,32 28,98 1,61% 2,41% 30 24.100,00 449.986,67 0,00 1.449.986,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1145-19 sep-19 19,32 28,98 1,61% 2,41% 30 24.100,00 474.086,67 0,00 1.474.086,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1293-19 oct-19 19,10 28,65 1,59% 2,38% 30 23.800,00 497.886,67 0,00 1.497.886,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1474-19 nov-19 19,03 28,55 1,58% 2,37% 30 23.700,00 521.586,67 0,00 1.521.586,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1603-19 dic-19 18,91 28,37 1,57% 2,36% 30 23.600,00 545.186,67 0,00 1.545.186,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1768-19 ene-20 18,77 28,16 1,56% 2,34% 30 23.400,00 568.586,67 0,00 1.568.586,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0094-20 feb-20 19,06 28,59 1,58% 2,38% 30 23.800,00 592.386,67 0,00 1.592.386,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0205-20 mar-20 18,95 28,43 1,57% 2,36% 30 23.600,00 615.986,67 0,00 1.615.986,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0351-20 abr-20 18,69 28,04 1,55% 2,33% 30 23.300,00 639.286,67 0,00 1.639.286,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0437-20 may-20 18,19 27,29 1,51% 2,27% 30 22.700,00 661.986,67 0,00 1.661.986,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0505-20 jun-20 18,12 27,18 1,51% 2,26% 30 22.600,00 684.586,67 0,00 1.684.586,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0505-20 jul-20 18,12 27,18 1,51% 2,26% 30 22.600,00 707.186,67 0,00 1.707.186,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0685-20 ago-20 18,29 27,44 1,52% 2,28% 30 22.800,00 729.986,67 0,00 1.729.986,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0769-20 sep-20 18,35 27,53 1,52% 2,29% 30 22.900,00 752.886,67 0,00 1.752.886,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

869-20 oct-20 18,09 27,14 1,50% 2,26% 30 22.600,00 775.486,67 0,00 1.775.486,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0947-20 nov-20 17,84 26,76 1,48% 2,23% 30 22.300,00 797.786,67 0,00 1.797.786,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1034-20 dic-20 17,46 26,19 1,45% 2,18% 30 21.800,00 819.586,67 0,00 1.819.586,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1215-20 ene-21 17,32 25,98 1,44% 2,16% 30 21.600,00 841.186,67 0,00 1.841.186,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

064-21 feb-21 17,54 26,31 1,46% 2,19% 30 21.900,00 863.086,67 0,00 1.863.086,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0161-21 mar-21 17,41 26,11 1,45% 2,17% 30 21.700,00 884.786,67 0,00 1.884.786,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0305-21 abr-21 17,31 25,96 1,44% 2,16% 30 21.600,00 906.386,67 0,00 1.906.386,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0407-21 may-21 17,22 25,83 1,43% 2,15% 30 21.500,00 927.886,67 0,00 1.927.886,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

LETRA No. 2

CAPITAL $ 1.000.000,00

RESOLUCION 

ANUAL

VIGENCIA 

MENSUAL

INT. BANC 

CTE (EA)

INT. MORA 

(EA)

TASA NOMINAL 

MENSUAL

TASA MORA 

NOMINAL
DÍAS INTERESES DE MORA

SALDO A DEVOLVER 

EN CASO DE MAYOR 

ABONO A LA DEUDA

 NUEVO SALDO 

PARA LIQUIDAR 

INTERESES 

INTERESES 

ACUMULADOS

ABONOS 

IMPUTADOS

SALDO DE LA 

DEUDA

ABONO A 

INTERESES

ABONO A 

CAPITAL

CAPITAL 

CANCELADO



0509-21 jun-21 17,21 25,82 1,43% 2,15% 30 21.500,00 949.386,67 0,00 1.949.386,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0622-21 jul-21 17,18 25,77 1,43% 2,14% 30 21.400,00 970.786,67 0,00 1.970.786,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0804-21 ago-21 17,24 25,86 1,43% 2,15% 30 21.500,00 992.286,67 0,00 1.992.286,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

0931-21 sep-21 17,19 25,79 1,43% 2,14% 30 21.400,00 1.013.686,67 0,00 2.013.686,67 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

1095-21 oct-21 17,08 25,62 1,42% 2,13% 30 21.300,00 1.034.986,67 254.352,33 2.034.986,67 254.352,33               -                    -                       -                                  1.000.000,00          

TOTAL A CARGO DEL DEMANDADO(A) 780.634,34 1.780.634,34 -                            -                    -                       -                                  1.000.000,00          

CAPITAL 1.000.000,00$                            

INTERESES MORATORIOS $ 780.634,34

INTERESES CORRIENTES 0,00

TOTAL  LIQUIDACION 1.780.634,34$     
COSTAS -$                                              

TOTAL ADEUDADO 1.780.634,34$               

JUAN PABLO CASTELLANOS PARRA

SECRETARIO



JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL FILADELFIA, CALDAS

LIQUIDACIÓN CRÉDITO INTERESES MORATORIOS 

OCTUBRE 26 DE 2021

PROCESO: 17272 40 89001 2018 00108 00 INTERESES MORATORIOS
FECHA INICIAL A LIQUIDAR: 13-jun-18

FECHA FINAL A LIQUIDAR: 30-oct-21

CAPITAL INICIAL: $ 2.000.000,00  

INTERESES MORATORIOS: $ 1.881.960,00

TOTAL : $ 3.881.960,00

  

687-18 jun-18 20,28 30,42 1,69% 2,53% 18 30.360,00 30.360,00 0,00 2.030.360,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

820-18 jul-18 20,03 30,04 1,66% 2,50% 30 50.000,00 80.360,00 0,00 2.080.360,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

954-18 ago-18 19,94 29,91 1,66% 2,49% 30 49.800,00 130.160,00 0,00 2.130.160,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1112-18 sep-18 19,81 29,71 1,65% 2,47% 30 49.400,00 179.560,00 0,00 2.179.560,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1294-18 oct-18 19,63 29,44 1,63% 2,45% 30 49.000,00 228.560,00 0,00 2.228.560,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1521-18 nov-18 19,49 29,24 1,62% 2,43% 30 48.600,00 277.160,00 0,00 2.277.160,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1708-18 dic-18 19,40 29,10 1,61% 2,42% 30 48.400,00 325.560,00 0,00 2.325.560,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1872-18 ene-19 19,16 28,74 1,59% 2,39% 30 47.800,00 373.360,00 0,00 2.373.360,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

011-19 feb-19 19,70 29,55 1,64% 2,46% 30 49.200,00 422.560,00 0,00 2.422.560,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0263-19 mar-19 19,37 29,06 1,61% 2,42% 30 48.400,00 470.960,00 0,00 2.470.960,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0389-19 abr-19 19,32 28,98 1,61% 2,41% 30 48.200,00 519.160,00 0,00 2.519.160,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0574-19 may-19 19,34 29,01 1,61% 2,41% 30 48.200,00 567.360,00 0,00 2.567.360,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0697-19 jun-19 19,30 29,01 1,60% 2,41% 30 48.200,00 615.560,00 0,00 2.615.560,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0829-19 jul-19 19,28 28,92 1,60% 2,41% 30 48.200,00 663.760,00 0,00 2.663.760,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1018-19 ago-19 19,32 28,98 1,61% 2,41% 30 48.200,00 711.960,00 0,00 2.711.960,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1145-19 sep-19 19,32 28,98 1,61% 2,41% 30 48.200,00 760.160,00 0,00 2.760.160,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1293-19 oct-19 19,10 28,65 1,59% 2,38% 30 47.600,00 807.760,00 0,00 2.807.760,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1474-19 nov-19 19,03 28,55 1,58% 2,37% 30 47.400,00 855.160,00 0,00 2.855.160,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1603-19 dic-19 18,91 28,37 1,57% 2,36% 30 47.200,00 902.360,00 0,00 2.902.360,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1768-19 ene-20 18,77 28,16 1,56% 2,34% 30 46.800,00 949.160,00 0,00 2.949.160,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0094-20 feb-20 19,06 28,59 1,58% 2,38% 30 47.600,00 996.760,00 0,00 2.996.760,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0205-20 mar-20 18,95 28,43 1,57% 2,36% 30 47.200,00 1.043.960,00 0,00 3.043.960,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0351-20 abr-20 18,69 28,04 1,55% 2,33% 30 46.600,00 1.090.560,00 0,00 3.090.560,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0437-20 may-20 18,19 27,29 1,51% 2,27% 30 45.400,00 1.135.960,00 0,00 3.135.960,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0505-20 jun-20 18,12 27,18 1,51% 2,26% 30 45.200,00 1.181.160,00 0,00 3.181.160,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0505-20 jul-20 18,12 27,18 1,51% 2,26% 30 45.200,00 1.226.360,00 0,00 3.226.360,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0685-20 ago-20 18,29 27,44 1,52% 2,28% 30 45.600,00 1.271.960,00 0,00 3.271.960,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0769-20 sep-20 18,35 27,53 1,52% 2,29% 30 45.800,00 1.317.760,00 0,00 3.317.760,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

869-20 oct-20 18,09 27,14 1,50% 2,26% 30 45.200,00 1.362.960,00 0,00 3.362.960,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0947-20 nov-20 17,84 26,76 1,48% 2,23% 30 44.600,00 1.407.560,00 0,00 3.407.560,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1034-20 dic-20 17,46 26,19 1,45% 2,18% 30 43.600,00 1.451.160,00 0,00 3.451.160,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

1215-20 ene-21 17,32 25,98 1,44% 2,16% 30 43.200,00 1.494.360,00 0,00 3.494.360,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

064-21 feb-21 17,54 26,31 1,46% 2,19% 30 43.800,00 1.538.160,00 0,00 3.538.160,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0161-21 mar-21 17,41 26,11 1,45% 2,17% 30 43.400,00 1.581.560,00 0,00 3.581.560,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0305-21 abr-21 17,31 25,96 1,44% 2,16% 30 43.200,00 1.624.760,00 0,00 3.624.760,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0407-21 may-21 17,22 25,83 1,43% 2,15% 30 43.000,00 1.667.760,00 0,00 3.667.760,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0509-21 jun-21 17,21 25,82 1,43% 2,15% 30 43.000,00 1.710.760,00 0,00 3.710.760,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0622-21 jul-21 17,18 25,77 1,43% 2,14% 30 42.800,00 1.753.560,00 0,00 3.753.560,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0804-21 ago-21 17,24 25,86 1,43% 2,15% 30 43.000,00 1.796.560,00 0,00 3.796.560,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

0931-21 sep-21 17,19 25,79 1,43% 2,14% 30 42.800,00 1.839.360,00 0,00 3.839.360,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          
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1095-21 oct-21 17,08 25,62 1,42% 2,13% 30 42.600,00 1.881.960,00 0,00 3.881.960,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

TOTAL A CARGO DEL DEMANDADO(A) 1.881.960,00 3.881.960,00 -                            -                    -                       -                                  2.000.000,00          

CAPITAL 2.000.000,00$                            

INTERESES MORATORIOS $ 1.881.960,00

INTERESES CORRIENTES 0,00

TOTAL  LIQUIDACION 3.881.960,00$     
COSTAS -$                                              

TOTAL ADEUDADO 3.881.960,00$               

JUAN PABLO CASTELLANOS PARRA

SECRETARIO


